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An die

kreis
neuss

Neuss/Grevenbroich, 21.08.2020

Mitglieder des Kreisausschusses

nachrichtlich:

An die

stv. Mitglieder des Kreisausschusses
und die Kreistagsabgeordneten,
die nicht dem Kreisausschuss angehdren

An die Dezernenten

Einladung
zur 63. Sitzung

des Kreisausschusses
(XVI. Wahlperiode)

am Mittwoch, dem 26.08.2020, um 15:00 Uhr

Kreissitzungssaal Gevenbroich
Auf der Schanze 4
41515 Grevenbroich

aktualisierte TAGESORDNUNG:

Offentlicher Teil:
1. Feststellung der ordnungsgemaB erfolgten Einladung und der
Beschlussfahigkeit
2. Bestatigung von Beschllissen der Ausschiisse
2.1.  Sozial- und Gesundheitsausschuss am 15.06.2020
2.2. Schulausschuss am 18.06.2020
2.3. Kulturausschuss am 25.06.2020
3. Kenntnisnahme von Niederschriften
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10.

10.1.

10.2.

10.3.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

Strukturwandel, Braunkohlenplanung und Energiewirtschaft
Stand: Mai - Juli 2020
Vorlage: 61/4018/XV1/2020

Regionalarbeit
Stand: Mai - Juli 2020
Vorlage: 61/4017/XV1/2020

Wirtschafts- und Beschaftigungsférderung (Stand: August
2020)
Vorlage: Z55/4039/XV1/2020

Entwicklung der Kosten der Unterkunft und der
Bedarfsgemeinschaften
Vorlage: 50/4045/XV1/2020

Bericht zur Flichtlingssituation
Vorlage: KI/4040/XV1/2020

COVID-19: Aktuelle Situation im Rhein-Kreis Neuss
Vorlage: 013/4048/XV1/2020
Tischvorlage: erganzende Vorlage

Antrage

Antrag der Kreistagsfraktion UWG/ Freie Wahlergemeinschaft
RKN/Die Aktive vom 16.08.2020 zum Thema " Konzept der
Landesregierung fiir freiwilligen Corona-Test in Schulen und
Kindergarten"

Antrag der Kreistagsfraktion UWG/ Freie Wahlergemeinschaft
RKN/Die Aktive vom 16.08.2020 zum Thema ,Wohnungsbau"

Antrag der Kreistagsfraktion UWG/ Freie Wahlergemeinschaft
RKN/Die Aktive vom 16.08.2020 zum Thema
~Planfeststellungsverfahren zum Konverterstandort Osterath/
Artenschutzrechtliches Gutachten"

Mitteilungen

Antwort der Landesregierung zur Personalsituation im
Gesundheitsamtes des Rhein-Kreises Neuss
Vorlage: 010/4037/XV1/2020

Machbarkeitsstudie zum Ausbau eines S-Bahn-Netzes
Rheinisches Revier, Schreiben der Nahverkehr Rheinland
GmbH

Vorlage: 010/4035/XV1/2020

Baustellenfahrplan des RE 6 (RRX)
Vorlage: 010/4036/XV1/2020
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11.4.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

12.8.

12.9.

Forderaufruf flir das Sonderprogramm
Erhaltungsinvestitionen kommunale Verkehrsinfrastruktur
StraBen und Radwege
Vorlage: 66/4044/XV1/2020

Anfragen

Anfrage der Kreistagsfraktion Biindnis 90/Die Griinen vom
21.07.2020 zum Thema "Kosten der Anschlussstelle Delrath"
Vorlage: 010/4022/XV1/2020

Tischvorlage: Zusatzanfrage

Anfrage der SPD-Kreistagsfraktion vom 01.08.2020 zum
Thema "Unterstiitzung von Eltern in der Corona-Krise"
Vorlage: 50/4043/XV1/2020

Anfrage der Kreistagsfraktionen CDU und FDP vom
14.08.2020 zum Thema "Digitalisierungspotenziale
StraBenverkehrsamt"

Vorlage: 010/4042/XV1/2020

Anfrage der SPD-Kreistagsfraktion vom 17.08.2020 zum
Thema "Kreiswohnungsgesellschaft"

Anfrage der SPD-Kreistagsfraktion vom 17.08.2020 zum
Thema "Regio-Bahn S28"

Anfrage der SPD-Kreistagsfraktion vom 18.08.2020 zum
Thema "Strukturwandel im Rheinischen Revier und im Rhein-
Kreis Neuss"

Anfrage der SPD-Kreistagsfraktion vom 18.08.2020 zum
Thema " Sachstand Revier S-Bahn"

Anfrage der Kreistagsfraktion Biindnis 90/Die Griinen vom
19.08.2020 zum Thema "Gehdélzschnitt wahrend der Brutzeit"

Anfrage der SPD Kreistagsfraktion vom 24.08.2020 zum
Thema " SOS-Melder fiir Rettungskrafte"

Nichtoffentlicher Teil:

1.

1.1.

1.2.

Bestatigungen von Beschliissen der Ausschisse
Schulausschuss am 18.06.2020

Kulturausschuss am 25.06.2020

Kenntnisnahme von Niederschriften

Verkauf eines Grundstiickes Gemarkung Grevenbroich, Flur 3,

Flurstiick 259
Vorlage: 20/4006/XV1/2020
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4, Stand Fusion Rheinland Klinikum Neuss GmbH
5. Genehmigung von Dringlichkeitsbeschliissen
6. Auftragsvergaben

7. Antrage

8. Mitteilungen

9. Anfragen

M‘zfﬁ,%z

etrauschke
Landrat

Fir die Vorbesprechungen stehen den Fraktionen in der Zeit von 14.00 - 15.00 Uhr folgende
Raume zur Verfligung:

CDU-Fraktion: Sitzungsraum V/VI
Kreishaus Grevenbroich, 1. Etage (gegeniber Kreissitzungssaal)

SPD-Fraktion: Sitzungsraum IV
Kreishaus Grevenbroich, EG Sitzungsbereich

Bitte nutzen Sie die Parkplatze im Parkhaus der Coens-Gallerie oder im kreiseigenen
Parkhaus.



